
 
 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минпромторг НСО) 

 

 

ПРИКАЗ 
28.06.2022                                                                                                         № 202 

 

г. Новосибирск 

 

О предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии 

Государственному фонду развития промышленности Новосибирской области 

 

 

В соответствии с Порядком определения объема и предоставления субсидий 

Государственному фонду развития промышленности Новосибирской области в 

целях предоставления финансовой поддержки субъектам деятельности в сфере 

промышленности в форме грантов на компенсацию части затрат на уплату 

процентов по кредитным договорам, заключенным субъектами промышленности 

с кредитными организациями, в целях пополнения оборотных средств, 

установленным постановлением Правительства Новосибирской области от 

28.07.2015 № 291-п «Об утверждении государственной программы 

Новосибирской области «Развитие промышленности и повышение её 

конкурентоспособности в Новосибирской области» и на основании решения 

министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства 

Новосибирской области от 28.06.2022 о предоставлении Государственному фонду 

развития промышленности Новосибирской области из областного бюджета 

Новосибирской области субсидии в целях предоставления финансовой поддержки 

субъектам деятельности в сфере промышленности в форме грантов на 

компенсацию части затрат на уплату процентов по кредитным договорам, 

заключенным субъектами промышленности с кредитными организациями, в 

целях пополнения оборотных средств (далее - субсидия) п р и к а з ы в а ю: 

1. Предоставить в 2022 году Государственному фонду развития 

промышленности Новосибирской области субсидию в размере 67 826 969 

(шестьдесят семь миллионов восемьсот двадцать шесть тысяч девятьсот 

шестьдесят девять) рублей 70 копеек. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр            А.А. Гончаров 
 

 


